

	SCHEDA TECNICA CARTA FATA EASY®	REV 00 DEL 24/11/2025 PAG 1 DI 4
--	---	---

INTRODUZIONE

Carta Fata Easy ® è un'innovativa soluzione per la cottura al cartoccio, perfetta per chi desidera preparare piatti gustosi, sani e naturalmente saporiti. Questo metodo di cottura sfrutta i benefici del vapore, riducendo i tempi di preparazione e l'uso di grassi



aggiunti, preservando al contempo i sapori autentici degli alimenti. La chiave per una cottura al cartoccio perfetta è l'utilizzo di un involucro sicuro ed efficiente, che consente alla pietanza di cuocere nei suoi succhi, esaltando gli aromi naturali degli ingredienti. Carta Fata Easy ® è adatta a molteplici cotture: in friggitrice, su piastra o padella, in forno tradizionale, in forno a vapore, in microonde e resiste anche alla cottura dell'alimento in immersione in acqua calda (max 100°C)

Carta Fata Easy ® is an innovative solution for cooking in foil, perfect for those who want to prepare tasty, healthy and naturally tasty dishes. This cooking method takes advantage of the benefits of steam, reducing preparation time and the use of added fat, while preserving the authentic flavors of foods. The key to perfect bag-cooking is the use of a safe and efficient casing, which allows the dish to cook in its juices, enhancing the natural aromas of the ingredients. Carta Fata Easy ® is suitable for multiple cooking sessions: in the in traditional ovens, in steam ovens, in pans, in fryers, in boiling water(max 100°C), on fry-tops and in microwaves.

CARATTERISTICHE CARTA FATA

COMPOSIZIONE/ COMPOSITION: PET polietilene tereftalato/ polyethylene terephthalate

RANGE TEMPERATURA OTTIMALE D'USO da 160 °C a 190 °C

RANGE OF TEMPERATURE TO USE IT: from 320 °F up to 374 °F

ADATTA AL CONTATTO DIRETTI CON ALIMENTI: secchi, umidi e grassi

GOOD TO GET IN CONTACT WITH dry, wet, fat foods

APPARECCHIO DEVICE	TEMPERATURA TEMPERATURE		APPARECCHIO DEVICE	TEMPERATURA TEMPERATURE
FORNO OVEN	200°C PER 90 MIN. 392 °F PER 90 MIN.		FRIGGITRICE FRYERS	180°C 356 °F
FORNO A VAPORE STEAM OVEN	120°C 248 °F		IN ACQUA BOLLENTE BOILING WATER	100°C 212 °F
PADELLA PANS	180°C 356 °F		MICROONDE MICROWAVES OVEN	800 WATT 30 min
PIASTRA fry-tops	180°C 356 °F			

STOCCAGGIO: conservare il prodotto tra i 15°C e i 25°C in un luogo asciutto, lontano dalla luce diretta del sole.

STORAGE: Store the product between 15°C and 25°C in a dry place, away from direct sunlight.

	SCHEDA TECNICA CARTA FATA EASY®	REV 00 DEL 24/11/2025 PAG 2 DI 4
--	---	---

SPECIFICHE la scheda tecnica in oggetto si applica ai seguenti prodotti

FORMATO	DIMENSIONI	EAN con 1 pezzo	EAN cartone 25 pz	COD. DOGANALE intrastat code
rotolo / roll	500 x 50 cm	8033324946091	8033324940235	39206219

SMALTIMENTO E PACKAGING

COMPONENTE	MATERIALE	SMALTIMENTO
CARTA FATA EASY	PET	plastica
ASTUCCIO CARTON	pura cellulosa e carta (cartone) pure cellulose and paper (cardboard)	carta/cartone paper/cardboard
MANDARINO ROLLER TUBE	pura cellulosa e carta (cartone) rigenerata. Il collante utilizzato è di origine vegetale e contiene esclusivamente sostanze ammesse nelle liste pure cellulose and paper (cardboard) regenerated. The glue used is of plant origin and contains exclusively substances permitted on the lists	carta/cartone paper/cardboard

tutti i materiali usati sono idonei al contatto diretto con gli alimenti secondo la Legislazione Italiana: D.M. 21.03.73 e succ. agg. e modifiche e DPR 777/82 e succ. agg. e modifiche e alla Legislazione Comunitaria Europea: Reg. CE 1935/2004 e Reg. CE 2023/2006.

all the materials used are suitable for direct contact with food according to Italian legislation: DM 21.03.73 et seq. adj. and amendments and Presidential Decree 777/82 et seq. adj. and amendments and to European Community Legislation: Reg. EC 1935/2004 and Reg. EC 2023/2006.

AVVERTENZE:

- Evitare che la carta venga a contatto con le pareti del forno, con fiamme o resistenze elettriche;
- Non utilizzare con grill acceso;
- Non utilizzare a temperature superiori ai 200°C.

WARNINGS

- Prevent paper from coming into contact with the oven walls, flames or electrical resistance;
- Do not use with grill on;
- Do not use at temperatures above 392°F.

MIGRAZIONE GLOBALE TEST

SIMULANTE	TEMPO E TEMPERATURA
ETHANOL 10%	4 HOURS TO 100°C
ACETIC ACID 3%	4 HOURS TO 100°C
OLIVE OIL	2 HOURS TO 175°C

	SCHEDA TECNICA CARTA FATA EASY®	REV 00 DEL 24/11/2025 PAG 3 DI 4
--	---	---

Le prove sono state effettuate assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm di prodotto.

MIGRAZIONI SPECIFICHE

L'imballo contiene le seguenti sostanze sottoposte a limiti di migrazione specifica

N° FCM	N° CAS e/o PM REF	SML [mg/kg]
<i>Ethylene glycol</i>	107-21-1	30
<i>Diethylene glycol</i>	111-46-6	30
<i>Terephthalic acid</i>	100-21-0	7,5
<i>Antimony trioxide</i>	1309-64-4	0,04
<i>Isophthalic acid</i>	121-91-5	5

ADDITIVI DUAL USE

Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dal regolamento 1333/08/CE e 1334/08/CE (sostanze chiamate anche additivi "dual use")

L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

There are no substances regulated by Regulation 1333/08/EC and 1334/08/EC in the material (substances also called "dual use" additives)

The user of the material intended for contact with food has the responsibility to communicate to the writing company any restrictions due to the compositional characteristics (presence of additives and flavourings) of the food product to be packaged. The industrial or commercial use of the material indicated in this declaration does not exclude the establishment of its conformity with the current rules of competence as well as of its technological suitability for the purpose for which it is intended.

ALTRE INFORMAZIONI

Questi test sono stati eseguiti su un campione tipico di prodotto realizzato in condizioni di produzione standard senza alcuna ulteriore modifica. La modifica del/i prodotto/i e/o l'uso in combinazione con altri materiali può portare a risultati diversi sul materiale di imballaggio finale. Tali cambiamenti vanno oltre la nostra conoscenza. Pertanto, si informa che è responsabilità sia del produttore degli articoli finiti a contatto con gli alimenti sia degli confezionatori alimentari industriali assicurarsi che tali articoli, nelle effettive condizioni d'uso, soddisfino i requisiti normativi. La presente dichiarazione è fornita esclusivamente per la vostra azienda, è valida per il materiale sopra indicato fornitovi da DECORFOOD ITALY SRL senza ulteriori modifiche e sostituisce le precedenti dichiarazioni di conformità. Questa dichiarazione è valida per le sole applicazioni a contatto con alimenti.

INFORMATIONS

These tests were performed on a typical product sample made under standard manufacturing conditions without any further modification. Modification of the product/s and/or use in combination with other materials may lead to different results on the final packaging material. Such changes are beyond our knowledge. Therefore, it is informed that it is the responsibility of both the manufacturer of the finished food contact articles and the industrial food packers to ensure that these articles, under the actual conditions of use, meet the regulatory requirements.

	SCHEDA TECNICA CARTA FATA EASY®	REV 00 DEL 24/11/2025 PAG 4 DI 4
--	---	---

This statement is provided exclusively for your company, it is valid for the above material provided to you by DECORFOOD ITALY SRL without further modification and replaces previous declarations of conformity. This declaration is valid for the only food contact applications.

DOCUMENTAZIONE DI SUPPORTO

Ai sensi dell'articolo 16 del regolamento quadro (UE) 10/2011, Decor Food Italy si rende disponibile nel richiedere al produttore la documentazione idonea per dimostrare e supportare tutti i punti della presente dichiarazione.

SUPPORTING DOCUMENTATION

Pursuant to Article 16 of Framework Regulation (EU) 10/2011, Decor Food Italy makes itself available to request from the manufacturer appropriate documentation to demonstrate and support all points of this declaration.

LEGISLAZIONE E CONFORMITA'

il prodotto è conforme a:

- Regolamento (UE) n. 10/2011 relativo ai materiali e agli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (UE) 2022/1616 relativo ai materiali e agli oggetti di materia plastica riciclata destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento (CE) n. 2023/2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.
- Regolamento (CE) n. 1935/2004 del Parlamento europeo riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari

LEGISLATION AND COMPLIANCE

the product complies with:

- Regulation (EU) No 10/2011 on plastic materials and articles intended to come into contact with foodstuffs
- Regulation (EU) 2022/1616 on recycled plastic materials and articles intended to come into contact with foodstuffs
- Regulation (EC) No 2023/2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with foodstuffs.
- Regulation (EC) No 1935/2004 of the European Parliament concerning materials and articles intended to come into contact with foodstuffs

Decor Food Italy si impegna ad inviare tempestivamente il presente documento nelle revisione più recente in caso di aggiornamenti e variazioni dei dati qui contenuti nonché cambi di formulazione e nuove normative. Decor Food Italy undertakes to submit this document promptly in the most recent revisions in the event of updates and changes in the data contained herein as well as changes in wording and new regulations.